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R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

 

 

 
 
 

KLASA: 024-05/23-01/27 
URBROJ: 2170-1-03-04-24-2 
Rijeka, 18. siječnja 2024. 
 

 

ZAPISNIK 
SA 9. SJEDNICE VMO SVETI NIKOLA 

9. sjednica VMO Sveti Nikola održana je 18. siječnja 2024. godine (četvrtak) u 17:30 sati u 
prostorijama Mjesne samouprave, Zametska 6. 

Sjednici su bili nazočni: 

 Robert Forempoher, predsjednik VMO 
 Branko Miljak zamjenik predsjednika VMO  
 Dražen Mataja, član VMO 
 Biserka Perman, članica VMO 
 Klaudio Lazarić, član VMO 
 Nenad Srdoč, član VMO 
 Ćenan Beljulji- član VMO 
 Višnja Mohorovičić, tajnica MO 

 

Sjednicu je otvorio predsjednik VMO Sveti Nikola, Robert Forempoher i predložio sljedeći 

 

DNEVNI RED 

1. Usvajanje izvješća sa programske aktivnosti Dan MO koja je održana od 06. do 08. 
prosinca 2023.godine) 

2. Usvajanje godišnjeg izvješća o radu Vijeća MO Sveti Nikola od 01.siječnja do 31. 
prosinca 2023. godine 

3. Dopisi građana 
4. Razno 

 
 
Dnevni red je prihvaćen jednoglasno, bez primjedbi. 

Usvajanje zapisnika s 8. sjednice VMO Sveti Nikola: 
 
Zapisnik je jednoglasno usvojen. 

PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

GRAD RIJEKA 
MJESNI ODBOR SVETI NIKOLA 

VIJEĆE MJESNOG ODBORA 
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AD 1 Usvajanje izvješća sa programske aktivnosti Dan MO  
 
Predsjednik Vijeća, Robert Forempoher obrazložio je Izvješće sa programske aktivnosti Proslava 
Dana MO Sveti Nikola koja je održana od 06. do 08. prosinca 2023. godine te predložio je da se isto 
usvoji. Nakon kraće rasprave Vijeće je jednoglasno donijelo slijedeći: 
 
Zaključak: Prisutni članovi vijeća jednoglasno su se složili s prijedlogom predsjednika i 
usvojili Izvješće sa programske aktivnosti Proslave Dan Mo Sveti Nikola 
 
AD 2 Usvajanje godišnjeg izvješća o radu Vijeća MO Sveti Nikola za 2023.godinu 
 
Predsjednik Vijeća, Robert Forempoher obrazložio je Izvješće o radu Vijeća MO Sveti Nikola u 2023. 
te predložio njegovo usvajanje. Nakon kraće rasprave Vijeće je jednoglasno donijelo slijedeći  
 
Zaključak: Prisutni članovi vijeća jednoglasno su se složili s prijedlogom predsjednika i 
usvojili Izvješće o radu Vijeća MO Sveti Nikola za 2023. godinu 
 
 
AD 3 Dopisi građana 
 
 

 Mjesni odbor je zaprimio upit stanara u vezi postave usporivača prometa u Crnčićevoj ulici 
od kućnih brojeva 1-9 radi nepoštivanja ograničenja brzine tim dijelom ulice 

Zaključak: Prisutni članovi vijeća primili su informaciju na znanje, te jednoglasno odlučili da 
se za postavu, koja je više puta tražena a odbijena od strane Rijeka-plusa s obrazloženjem da 
se ne nalaze lokacija ne nalazi u neposrednoj blizini škole odbijali, ponovno uputi e-mail 
Rijeka –plusu s zahtjevom da se postave usporivači. 

 

 Mjesni odbor zaprimio je odgovor u vezi upita člana Vijeća g. Dražena Mataje (za 
reguliranjem intervala zelenog svjetla na lijevom skretanju iz Ulice Franje Čandeka prema 
ulici Krnjevo. Radi iznimno kratkog vremenskog intervala zelenog svjetla i prolaska svega 
nekoliko vozila na križanju se stvaraju velike gužve i time se blokira istočnije raskrižje Franje 
Čandeka i Antuna Barca) u kome se navodi da su semafori starijeg datuma te nije moguće 
mijenjati samo interval zelenog svjetla i da je nužna nabava novih semafora 
 

Zaključak: Prisutni članovi vijeća primili su informaciju na znanje i jednoglasno odlučili da se 
uputi zahtjev Rijeak-plusu da promijeni semafore modernijima i traženi interval zelenog 
svjetla lijevim skretačima u smjeru prema I. Matetića Ronjgova i ulice Krnjevo nakon toga 
produlji 
 

Mjesni odbor zaprimio je na znanje iscrpni odgovor na upita stranke u vezi obnove drvoreda u 
Hegedušićevoj ulici koji obrazlaže da će se citiramo: „Obnova drvoreda u Hegedušićevoj ulici 
obaviti će se u sklopu prihvaćenog projekta Drvoredi u gradu Rijeci za koji je Grad Rijeka podnio 
prijavu na Javni poziv za neposredno sufinanciranje provedbe mjera prilagodbe klimatskim 
promjenama u svrhu jačanja otpornosti urbanih sredina (JP ZO – 9/2023), koje je raspisao Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. Projektom je obuhvaćena sadnja 160 stabala u 3 
novoformirana drvoreda, te 120 stabala u 7 postojećih drvoreda, a u sklopu kojih su i dvije lokacije 
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na području MO Sveti Nikola: drvored u Hegedušićevoj ulici i drvored uz parkiralište u 
Meštrovićevoj ulici između kbr. 6 i 8 te u neposrednom okolišu istoga. Planirana je sadnja 
autohtone biljne vrste s oblikovnom estetskom i zaštitnom funkcijom pogodne za mikroklimatske 
uvjete na navedenim lokacijama. Obzirom na navedeno kao vrsta za sadnju odabrana je malolisna 
lipa (Tilia cordata) i to u količini od 30 stabala ukupno. Izboru vrste prethodilo je razmatranje raznih 
uloga pojedinačnog stabla ali i cijelog drvoreda: vizualno estetska uloga, prostorno strukturna 
uloga, funkcionalna uloga, karakteristike drvoreda u cijelosti ali i odabrane biljne vrste zasebno.“  

 

 

AD 4  Razno 
 

 Predsjednik Robert Forempoher izvijestio je prisutne članove Vijeća da su preostali poklon 
paketi u dogovoru sa Vijećem MO Turnić, s kim je organizirana zajednička Programska 
aktivnost u prosincu za najmlađe pod nazivom Doček Svetog Nikole, uruče Centru za 
pružanje usluga u zajednici (Domu za nezbrinutu djecu) Ivana Brlić Mažuranić ogranak 
Rijeka, te je tom prilikom od strane centra uručena Zahvalnica Mjesnim odborima Sveti Nikola 
i Turnić 
 
 
Zaključak: Članovi Vijeća su primili informaciju na znanje s napomenom da će uvijek 
podržavati sve humanitarne aktivnosti na dobrobit djece i mladeži, ne samo na 
području Mjesnog odbora Sveti Nikola nego i šire. 

 

 Član Vijeća g. Nenad Srdoč zatražio je da se uputi nadležnim službama (Upravnom odjelu 
za komunalni sustav i promet, Rijeka –plusu, i KD Čistoća zahtjev za dostavu dinamičkog 
plana realizacije prioriteta usvojenih za 2024. godinu. Također i izvješće o realizaciji radova 
koji su usvojeni za 2023. godinu obzirom da ista ne teče zadovoljavajuće, odnosno prespora 
je i to se kontinuirano ponavlja iz godine u godinu. 

 Zaključak: Prisutni članovi vijeća jednoglasno su prihvatili prjedlog 
 

 

Sjednica je završila u 19:30 sati.   

 

Ovaj se zapisnik sastoji od tri (3)stranice. 

 

 

Zapisničar– referent za mjesnu samoupravu: 
 

Višnja Mohorovičić 

Predsjednik VMO Sveti Nikola: 
 

Robert Forempoher 
 


